
P R O T O K Ó Ł  Nr  LII/2014

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 6 sierpnia 2014 r

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego 
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 1500

W sesji udział wzięli:
 

- Starosta  –  Michał  Jędrys  i  Wicestarosta  Powiatu  Skarżyskiego  – 
Waldemar Mazur,

- Członkowie Zarządu Powiatu – Stanisław Dymarczyk i Katarzyna Bilska,

- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,

- Radca Prawny Starostwa,

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości – w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

LII  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń. 
Zgodnie z  art.  15 ust.  7 ustawy o samorządzie powiatowym sesja zwołana 
została na wniosek zarządu powiatu. 
 Następnie  powitał  gości, członków Zarządu  Powiatu,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.  
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Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy  18 radnych co stanowi  86 % 
ogólnego składu Rady. 

Przewodniczący  Rady  wskazał,  że  Sekretarzem obrad  zgodnie
z porządkiem alfabetycznym będzie Radny Jerzy Żmijewski.

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  LII  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad.

Porządek LII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został
przyjęty jednogłośnie

Ad pkt.3   Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:  

1) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska - przedstawiła projekt uchwały 
w  sprawie: zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu  
skarżyskiego na lata 2014-2030. 

Starosta Michał Jędrys –  w uzupełnieniu oświadczył, że dokonujemy 
przeniesienia środków na budowę ronda w Skarżysku Kościelnym, w związku 
z  pismem  Wójta  Gminy  Skarżysko  Kościelne,  który  informuje,  że  Gmina 
zabezpieczyła w swoim budżecie dodatkowe środki w wysokości 100 tys. zł na 
współfinansowanie zadania i prosi o jego realizację. Gmina te środki przekaże 
powiatowi  na  przełomie  września  i  października  br.  Natomiast  my  w  tym 
momencie dokładamy tę brakującą kwotę za Gminę. 

Radny Leszek Lepiarz – zapytał, czy w związku z przesunięciem kwoty 
100 tys zł, z zadania „modernizacja pomieszczeń ZST-M z przeznaczeniem  na 
dom dziecka”, powiat całkowicie rezygnuje z tego zadania.

Starosta Michał Jędrys – odpowiedział, że powiat po dwóch miesiącach 
otrzymał  odmowną  decyzję  od  Prezydenta  Miasta  Romana  Wojcieszka, 
umotywowaną tym, iż w tej lokalizacji jest zbyt duży hałas. Dodał, że decyzję 
zaskarżyliśmy do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, które skierowało 
ją do ponownego rozpatrzenia. Stwierdził,  że skoro na decyzję lokalizacyjną 
czekaliśmy dwa miesiące to  podejrzewa,  że ponowną decyzję  otrzymamy z 
końcem  listopada,  początkiem  grudnia.  Dlatego  też  Zarząd  podjął  decyzję 
o zdjęciu z tego zadania środków, ponieważ nie będzie możliwe rozpoczęcie 
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inwestycji w tym roku. Dodał, że powiat nie rezygnuje z tego zadania, jest w 
tej mierze przygotowana dokumentacja. 

Radny  Leszek  Lepiarz –  zapytał,  czy  projekt  adaptacyjny  jest  już 
wykonany.

Starosta  Michał  Jędrys –  odpowiedział,  że  czekaliśmy  na  decyzję 
lokalizacyjną i  po otrzymaniu decyzji  zlecamy projektowanie.  Teraz nie było 
projektu tylko ocena czy taka placówka może się tam znajdować.  

Przewodniczący  Rady  Eugeniusz  Cichoń –  dodał,  że  poważnym 
błędem byłaby całkowita rezygnacja z tego projektu, ponieważ jest to zadanie 
które jest bardzo potrzebne. Dlatego też zgłosił o umieszczenie tego zadania w 
budżecie na przyszły rok.

Radny Artur Berus  - w związku z tym, że  był już ogłoszony przetarg 
na  budowę  ronda  w  Skarżysku  Kościelnym,  to  mamy  już  dokumentację 
projektową.  Poprosił  o  przedstawienie  koncepcji  budowy ronda,  abyśmy nie 
byli zaskoczeni fontanną. 

Następnie  odniósł  się  do  tematu  wypadków w Skarżysku  Kościelnym, 
o których pisze Wójt Skarżyska Koscielnego. Zapytał czy jest jakaś analiza, 
która przedstawia ilość wypadków na tym skrzyżowaniu. 

Członek  Zarządu  Stanisław  Dymarczyk  –  odpowiedział,  że  plan 
ronda jest dołączony do projektu. Zaprosił radnego do ZDP, w celu dokładnego 
zapoznania  się  z  tym  projektem.  Dodał,  że  nie  jest  planowana  budowa 
fontanny na skrzyżowaniu. Oświadczył, że była wykonana analiza wypadkowa. 
Na tym skrzyżowaniu  do tej  pory  dochodziło  do  kolizji,  natomiast  nie  było 
wypadków śmiertelnych. 

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
skarżyskiego  na  lata  2014-2030,  została  przyjęta  jednogłośnie
i uzyskała Nr 375/LII/2014.

2) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska - przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2014 rok.  

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2014 
rok, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 376/LII/2014.
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Ad.pkt.4 Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady - poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady 
poprzez  wygłoszenie  formuły  "Zamykam  LII  Sesję  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 15.15

Protokołowała:

Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego
            

                          EUGENIUSZ CICHOŃ
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